
AK ČR 07. 11. 2024 19:20:34

Aktuální stav výsadby vinic v ČR v roce 2024
21. 06. 2024

Tisková zpráva — Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (ÚKZÚZ) informuje o aktuálních
rozlohách nových výsadeb révy vinné v roce 2024. V letošním roce je zatím vysázeno 107 hektarů
vinic, což představuje 61% pokles ve srovnání s loňskou výsadbou. Finální data k novým výsadbám
vinic 2024 zveřejní ÚKZÚZ začátkem příštího roku.

Z červnových údajů ÚKZÚZ vyplývá pokračující trend snižování rozlohy výsadeb vinic v České
republice.  
 
Jarní výsadba révy vinné, která zahrnuje výsadbu nových vinic (povolení pro novou výsadbu) a obnovu
vinic (povolení pro opětovnou výsadbu) je aktuálně provedena na ploše o rozloze 107 hektarů.  Ve
srovnání s předchozím rokem, kdy bylo vysázeno 276 hektarů  vinic, došlo k poklesu o 169 hektarů.  

Nejvíce vysazovanou odrůdou v roce 2024 je Tramín červený (17,6 hektaru), poté Pálava (9,6 hektaru)
, z modrých odrůd Frankovka (5,4 hektaru), následována Merlotem (5,1 hektaru). U bílých pokračuje
trend aromatických odrůd a u modrých je v popředí i letos odrůda Frankovka, která v posledních
letech je na prvním místě celkových ploch modrých odrůd. 

Z PIWI odrůd je nejvysazovanější odrůda Solaris (3,3 hektaru) a Donauriesling (3,3 hektaru), z modrých
odrůd Cabernet Cortis (2 hektary).  Plochy PIWI odrůd  každoročně rostou a již atakují hranici 1 000
hektarů.   

V České republice je zaregistrováno celkem 17 383 hektarů vinic a evidováno přes 13 tisíc pěstitelů. 

Finální informace k výsadbě nových vinic v roce 2024 ÚKZÚZ zveřejní začátkem roku 2025.  

Ivana Kršková, tisková mluvčí


